关于开通计划生育特殊家庭就医
绿色通道的通知

县人民医院，镇乡医院、卫生院，镇乡街计生办：

根据《市卫生计生委关于开通计划生育特殊家庭就医绿色通道的通知》（津卫家庭〔2015〕513号）精神，现就开通我县计划生育特殊家庭就医绿色通道的有关事宜通知如下：

1、 开通绿色通道的定点医疗机构

蓟县人民医院为我县开通计划生育特殊家庭就医绿色通道的定点医疗机构，开通时间为2016年7月15日。

2、 优先服务对象

我县已纳入天津市计划生育特别扶助制度的独生子女死亡家庭父母（年龄70周岁及以上）。

3、 优先服务内容

我县优先服务对象在蓟县人民医院就医时享受“六优先服务”，即：优先挂号、优先就医、优先交费、优先取药、优先检查、优先住院。

4、 优先服务操作方案

1.制定计划生育特殊家庭就诊的医疗服务工作流程、爱心就医提示牌放置在门急诊导诊台显著位置。设立一个交费、取药优先窗口，计划生育特殊家庭患者可享受优先服务。

2.计划生育特殊家庭就诊患者凭“医保卡”和全市统一制作的“爱心就医卡”到导医台办理接诊分诊手续。

3.门急诊安排专人（导医或物业安保人员）引领协助计划生育特殊家庭享受“六优先”服务。特殊情况及病情危重者由专人全程陪同完成就诊等一系列诊疗服务；病情危重者启动绿色通道，直接进入急诊救治流程。

五、县
卫生计生委为全县所有计划生育奖励扶助家庭、计划生育特别扶助家庭制作“优先就医卡”
镇乡医院、卫生院凭“优先就医卡”对当地计划生育奖励扶助家庭、计划生育特别扶助家庭实行就医优先。
                        蓟县卫生和计划生育委员会
2016年7月1日
计生特殊家庭人员

（全市70周岁以上的独生子女死亡的家庭夫妻）

携带“爱心就医卡”和

“医保卡”

至设立“爱心标识”的门诊/急诊导诊台接诊处

办理分诊接诊

导医协助指导就诊

导医全程陪同，启动“绿色通道”进入急诊流程

门诊

就诊

优先办理入院

PAGE
- 2 -